Item Descrição Unid Quant Vai Unit Vai total

R$ R$1 Contratação Mêsde 05

5.000,00 25.000,00empresa

especializada

Prestação de Serviços
Tributários

Administrativo para

Prefeitura Municipal
de São José de Caiana

-PB.

na

de e

Valor Total - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Validade da Pesquisa: 60 dias

Cajazeiras-PB, 18 de julho de 2025.

CNPJ: 08.891.541/0001-69SÃO JÓSÊ DE<

^ ef<J'dctcto rm prrrrt^trz/
P A R E C E R jurídico

Atendendo solicitação da Comissão Permanente de

Licitações do Município de São José de Caiana, que se refere ao

[...]

TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ n'’ 53.705.511/0001-75, localizado na Rua Hortelina de Sousa Lira,

n”81 , Tancrcdo Neves, Cajazeiras - PB, representado pela senliora Marizctc Leite da Silva Brilhante.
Portadorado CPF n“ 836.546,408-00.CEP 58.900-000,com o valor global de R$ 25.000.00 (vinte e cinco
mil reais), com valor mensal de R$ 5.000,00 ( cinco mil reais).

A Prefeitura Municipal de São José de Caiana - PB, visando a melhoria da gestão pública e o

aumento da eficiência administrativa, apresenta a presente justificativa para a contratação de empresa

[...]

CLAuSULA IV - DO INfCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art 53, IH, F, Decreto n‘ 1.800/96)
A sociedade ínidará suas atividades em 29/01/2024 e seu prazo tía duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V > DO CAPITAL (ART. 997, UI e IVe ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reate), dividido em 24000 quotas, no valor nominal de R$ 1.00 (um
real) cada uma. formado por R$ 24.000,00 (vinte e quatro mS reais) em moeda corrente no P^

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócias da seguinte forma;

Nome do Sódo Otd Quotas Valor Em R$ %